ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН
Совет Комсомольского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
___________________________________________________________________
с. Комсомольск							от 18.03.2016 №4

О проекте решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Комсомольское сельское поселение» Первомайского района Томской области, принятого решением Совета Комсомольского сельского поселения от 15.05.2015 № 9»

С целью приведения Устава с требованиями действующего законодательства, по результатам рассмотрения правотворческой инициативы прокурора района, в соответствии со ст.ст. 21, 42  Устава муниципального образования, с целью приведения в соответствие с федеральным законодательством

СОВЕТ КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Комсомольское сельское поселение» Первомайского района Томской области, принятый решением Совета Комсомольского сельского поселения Первомайского района Томской области от 15.05.2015 г. № 9, следующие изменения и дополнения:

1).Пункт 16 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

[bookmark: dst100449] «16) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;";

2).Пункт 13 части 1 статьи 6  изложить в следующей редакции:

 «организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;».

3) Дополнить статью 5 пунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации".»;
4) Пункт 6 части 3 статьи 21 изложить в новой редакции:
«6) утверждение в соответствии с документами территориального планирования поселения, программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»

5) часть 6 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«6. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
6)  часть 4 статьи 27 изложить в новой редакции:

  «Глава поселения  подконтролен и подотчетен населению Комсомольского  сельского поселения и Совету.»

7) часть 5 статьи 28 изложить в следующей редакции:
 «Полномочия Главы поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»».
8) Дополнить статью 31 частью 3 следующего содержания:

 «Администрация Комсомольского сельского поселения является органом осуществляющая  муниципальный земельный контроль.»

9) п.2 части 3 статьи 42 изложить в следующей редакции:
«совершения Главой поселения действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда».

2. Направить настоящее решение на публичные слушания.
3.По окончанию публичных слушаний направить настоящее решение в территориальный орган Министерства юстиции Российской Федерации для государственной регистрации.
4. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации и разместить на официальном сайте муниципального образования www.spkomsomolsk.ru
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

                  Глава Комсомольского сельского поселения	                             В.А. Вязков